

119

ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (নির্বাচন ব্যয়ের সংক্ষিপ্ত বিবরণ)

PART - I (ভাগ - I)

I	Name of the Candidate (প্রার্থী/প্রার্থনাক নাম) :	Shri/Smt./Km. (শ্রমান/শ্রমতা/হৃষাণা) <i>Kalakar Nair</i>
II	Number and name of Constituency (নির্বাচনমণ্ডল নাম ও সংখ্যা) :	09 - Dhengulal bl
III	Name of State/Union Territory (রাজ্য / কেন্দ্রশাসিত অঞ্চল নাম) :	O Disha
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (কি প্রকার নির্বাচন) (রাজ্য বিধান সভা/লোকসভা/উপনির্বাচন উল্লেখ করুন) :	Lok-Sabha
V	Date of declaration of result (ফলাফল ঘোষণার তারিখ) :	16/5/2014
VI	Name and Address of the Election Agent (নির্বাচন এজেন্ট নাম ও ঠিকানা) :	Prasanta Nair 89 - Samay Nair Raghunathn, P.T. Jatkar DSS Agne,
VII	If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (যদি প্রার্থী/প্রার্থনাক কৌণ্ডি রাজনীতিক দল দ্বারা সমর্থন, তেবে রাজনীতিক দলের নাম উল্লেখ করুন) :	Ansad Ganje Party of Gond (A.G.P.I.)
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ব্যক্তি দল এক স্বীকৃতিপ্রাপ্ত রাজনীতিক দল কি?) :	Yes/No (হ্যাঁ / নাঁ) <input checked="" type="checkbox"/>

Date (তারিখ) :

Place (স্থান) :

Kalakar Nair
Signature of the Candidate (প্রার্থী/প্রার্থনাক স্বাক্ষর)

Name (নাম) *Kalakar*

PART - II : ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନକ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl.No. (ଶ୍ରେଣୀ ନମ୍ବର)	Particulars ବ୍ୟୟର ବିବରଣୀ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପାରାମାର୍କ ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା ଉତ୍ସାହିତ/ କର୍ତ୍ତାଙ୍କୁ ପ୍ରାପ୍ୟକୁ ଦୋଷତ୍ଥବୀ ବ୍ୟୟ (କଲାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ନାକମାଟିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କର୍ତ୍ତାଙ୍କୁ ପ୍ରାପ୍ୟକୁ ଦୋଷତ୍ଥବୀ ବ୍ୟୟ (କଲାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଆଧ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟୟକୁ ଦେଖିବାରେ ଦ୍ୱାରା କର୍ତ୍ତାଙ୍କୁ ପ୍ରାପ୍ୟକୁ ଦୋଷତ୍ଥବୀ ବ୍ୟୟ (କଲାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋତ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ପ୍ରାର୍ଥାରୀ ଏବା, ରେଲ୍, ଶୋଭାଗ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ପ୍ରାର୍ଥାରୀ ଏବା, ରେଲ୍, ଶୋଭାଗ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଯାହାକି ରାଜନୀଟିକ ଦଳର ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟୟଠିବାର (ପତ୍ର - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ ବର୍ଣ୍ଣନା))	1000.	Net	Net	1000
II	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ପାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ଏବା ପ୍ରାର୍ଥାରୀ ଏବା, ରେଲ୍, ଶୋଭାଗ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟୟ (ପାରକା ପତ୍ର ବ୍ୟୟଠିବାର ବ୍ୟୟଠିବାର ବ୍ୟୟ))	Net	Net	Net	Net
III	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ପ୍ରାର୍ଥାରୀ, ରେଲ୍, ଶୋଭାଗ୍ରା ଉତ୍ସାହରେ ବ୍ୟୟକୁ ଦେଖିବାରେ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟୟକୁ ଦେଖିବାରେ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟୟକୁ ଦେଖିବାରେ (ପତ୍ର - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ ବର୍ଣ୍ଣନା))	Net	Net	20, 20	20, 20
IV	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) (ପାରକା ଏବା ପ୍ରାର୍ଥାରୀ ଏବା ରେଲ୍ ଏବା ଶୋଭାଗ୍ରା ଏବା ଉତ୍ସାହରେ ବ୍ୟୟକୁ ଦେଖିବାରେ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟୟକୁ ଦେଖିବାରେ (ପତ୍ର - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ ବର୍ଣ୍ଣନା))	Net	Net	Net	Net
V	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥାରୀ ଏବା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟୟକୁ ଦେଖିବାରେ (ପତ୍ର - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ ବର୍ଣ୍ଣନା))	10, 500/-	Net	Net	10, 500/-
VI	Expenditure of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରତାରକଙ୍କ ଏବା ପ୍ରାର୍ଥାରୀ ଏବା ରେଲ୍ ଏବା ଶୋଭାଗ୍ରା ଏବା ଉତ୍ସାହରେ ବ୍ୟୟକୁ ଦେଖିବାରେ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟୟକୁ ଦେଖିବାରେ (ପତ୍ର - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ ବର୍ଣ୍ଣନା))	B 4574/-	Net	10, 500 (Deducted)	15074
	Grand Total (ମୋତ ମୋତ)	B 3000/-	Net	30, 500 Deducted	39, 029

Kalekayn Maike

PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଣି ଉଷ୍ଟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରଚାର ପାଇଁ ନିଜ ପାଣିରୁ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଉମ୍ମ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Rs 08,774.00/-
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିମ୍ବା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗନ୍ଦରେ କିମ୍ବା ଚେକରେ ପାରଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ଉମ୍ମ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Rs - N/T
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ତୃତୀୟ ଦଳର କିମ୍ବା ମାନ ଆକାଶରେ କୌଣସି ଦେଖିବାରେ/କମାଳା/ଘାର୍ମ/ବ୍ୟୟ/ଦେଖିବାନଙ୍କର ନିକାଳ ଠାରୁ ପାରଥିବା ଯୋଦ୍ଧ ଧନରାଶି (ଉମ୍ମ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Rs 00/- 10,580/- II 20, 880/- <u>30, 580</u>
	Total (ମୋଟ)	Rs 274.00/-

16.07.2018 11:58 AM



4
PART - IV (ଭାଗ - IV)
FORM OF AFFIDAVIT
ଆପିରେଜିଣ୍ଟର୍ ପର୍ମ

* Before the District Election Officer ୦୯ - Dehenkhal, P.C. (District, State/Union Territory)

..... (କିମ୍ବା/ଗାନ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରସିଦ୍ଧ ଅଞ୍ଚଳ) ର ଜିଲ୍ଲା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସମସ୍ତରେ

..... K. Dehenkhal, M.L.A. / K. Dehenkhal, M.L.C. (S/o, W/o, D/o) Rabi, 10/09/2014 son/wife/daughter of
aged 46 years, r/o do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

ଶ୍ରୀ/ଶ୍ରୀମତୀ ପିତା/ପୁଅ କଳ ସମ୍ପାଦିତ ପିତା/ପୁଅ ନାମ ବସ୍ତ୍ର ଏତ୍ତୁରା
ସତ୍ୟକିର୍ଣ୍ଣ ରାଜରେ ଓ କୌଣସି କପଟତା ନ ରଖି ନିମ୍ନମତେ ବ୍ୟକ୍ତ ଓ ଘୋଷଣା କରୁଥିଲି :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/by-election to the House of the People / Legislative Assembly of
from ୨୫/୩/୨୦୧୪ to ୧୫/୫/୨୦୧୪ Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on

ମୁଁ ଡେହେନକାଳ ସମ୍ପାଦିତ/ବିଧାନ ପରା ନିର୍ବାଚନ ପଳାପଳ ୧୫/୫/୨୦୧୪ ତାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିବା ସମ୍ଭାବିତ ହେବି ୨୫/୩/୨୦୧୪ କୋକସରା/ବିଧାନ ସରାର
ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ/ଉପନିର୍ବାଚନରେ ପ୍ରତିଦିନିଟା କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ହୋଇଥିଲି ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ବାରିଷରେ ମୁଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ହୁଏ ମନୋକାଟ ହୋଇଥିଲି ପାଇଁ) ନିର୍ବାଚନ ପଳାପଳ ଘୋଷଣା ହେବା ବାରିଷ ମଧ୍ୟରେ ରତ୍ନୟଦିନ ସମେତ ଉପରେ ବାରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋର
ନିର୍ବାଚନ ଏକେଥେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ସମ୍ପତ୍ତି ପ୍ରମାଣ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିର ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ହୋଇଥିଲି ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

ବିଶେଷ ଅପିସରକ ଦ୍ୱାରା ଉତ୍ସବରେ ଯୋଗାଇ ବିଆଯାଇଥିବା ରେଜିଷ୍ଟ୍ରେସନ୍ ରେ ଉପରେ ହତ୍ତି ହିସାବରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ସମ୍ପତ୍ତି ରାଜତର/ବିଲୁ ସମ୍ଭାବିତ ହେବା ରେଜିସ୍ଟ୍ରେସନ୍ ଏଥେବେଳେ ସଂଲ୍ଲଙ୍ଘ କରାଯାଇଛି ।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକେଥେ ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଜିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମ୍ପର୍କ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷଜ୍ଞ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପତ୍ତି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟକ୍ତି ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟକ୍ତି ହୋଇଥିଲା ଏବଂ ତହର ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଶ୍ୟ ଲୁଚାଯାଇଲାହିଁ ବା ଅଟକ/ଚପାଇ ରଖାଯାଇଲାହିଁ । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅନୁଯମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସମ୍ବାଦକରଣ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିର ଅନୁଯାୟୀ ଅନୁରୂପ ନେତାମାନଙ୍କର ଗପ ବାବଦ ବ୍ୟକ୍ତ ରିଲାଇଲାହିଁ ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକେଥେ, ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଜିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମ୍ପର୍କ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷଜ୍ଞ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପତ୍ତି ବ୍ୟକ୍ତି ହୋଇଥିଲା ଏବଂ ତହର ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଶ୍ୟ ଲୁଚାଯାଇଲାହିଁ ॥ ରାଜତର ସମ୍ପତ୍ତି ବ୍ୟକ୍ତିର ଅନୁରୂପ ବିବରଣୀରେ ଅନୁରୂପ କରାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ପୂର୍ବୋତ୍ତମାନ (1) ରୁ (5) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପାରାଗ୍ରାହକରେ ବିଆଯାଇଥିବା ବିକ୍ରିତ ମୋର ସର୍ବୋତ୍ତମା ଜ୍ଞାନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମତେ ସତ୍ୟ ଅଟେ, ସେଥିରେ କୌଣସି ମିଥ୍ୟା ବିକ୍ରି ବିଆଯାଇଲାହିଁ ଓ କୌଣସି ବିଶ୍ୟ ଲୁଚାଯାଇଲାହିଁ ।

I declare by my signature

1822, 13.06.2014

Kalakar Nark
Deponent

ଶର୍ତ୍ତ ସୁରକ୍ଷା ସାମ୍ପର୍ଯ୍ୟଦେବା ବ୍ୟକ୍ତି

Solemnly affirmed/sworn by K. Dehenkhal, M.L.A. / K. Dehenkhal, M.L.C. this day of 2014 before me.

ମୋ ସମସ୍ତରେ ଅନ୍ୟ ବା 201 ଜାରେ ଠାରେ କି ସାମ୍ପର୍ଯ୍ୟ ରାଜତର ପ୍ରତିଜ୍ଞାନ / ଶର୍ତ୍ତ କରାଯାଇଛି ।

(Signature and seal of the Attesting Authority i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)

(ଅନୁମାନିତ ପ୍ରାଥମିକ, ଅର୍ଥାତ୍ ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ, ପ୍ରମାଣଶ୍ରୀ ବା ଅନ୍ୟ କମିଶନ ବା ନୋଟର୍ ପରିଚିକ ସ୍ଵାକ୍ଷର ଓ ମୋହର)

BANTOSH FRASAD MISHRA
NOTARY
Regd No. 15/2004
GOVERNMENT OF Odisha
MAY 2014